

Omówienie posiedzenia ORL z 15 grudnia 2012 r.



SEKRETARZ ORL WIL
IWONA JAKÓB

Odkąd się ostatnio w 2012 roku posiedzenie Okręgowej Rady Lekarskiej. Frekwencja dopisała i przebieg obrad można uznać za płynny i rzeczowy, mimo że program był obszerny i zawierał kilka istotnych uchwał. Najważniejszymi sprawami były ustalenie listy rejonów wyborczych oraz dokonanie przesunięć w budżecie na 2012 r. Przewodnicząca Okręgowej Komisji Wyborczej dr Karina Buxakowska przedstawiła wyniki prac kierowanej przez siebie komisji, których efektem jest lista rejonów wyborczych w liczbie 70. Szczegółowo opisano to w innej części biuletynu. Oczywiście nie obyło się bez dyskusji, szczególnie w zakresie procedur formalnych i ducha samorządności. Niemniej jednak rada spełniła swój obowiązek, z którego musiała się wywiązać do 31 grudnia.

Druga sprawa to przesunięcia w budżecie. Skarbnik przedstawił propozycje zmian z uwagi na fakt, że w niektórych pozycjach pojawiły się nadwykonania, a w niektórych pozostały rezerwy. Przeprogramować należało również przychody i koszty działalności, gdyż z uwagi na wzrost aktywności w dziedzinie szkoleniowej zwiększyły się zdecydowanie obroty. Przeprowadzono dwa istotne remonty w budynku w Poznaniu przy ul. Nowowiejskiego 51, a mianowicie wymieniono dach oraz wykonano izolację pionową budynku. Tych prac nie planowano w zeszłym roku, ale z uwagi na dobrą sytuację finansową można było je zrealizować nawet mimo modernizacji parkingu, która miała pochłonąć środki na prace budowlane w 2012 r.

Prezes przedstawił również wyniki oceny pracowników biura WIL. Przez cały rok nie wpłynęła ani jedna skarga na pracowników ze strony lekarzy, co najlepiej obrazuje starania wykonywania swojej pracy jak najlepiej. Część obrad poświęcono również omówieniu sprawy refundacji kosztów za zadania przejęte od administracji państwowej, które *de facto* samorząd „finansuje” ze składek swoich członków. Spowodowało to wystąpienie na drogę sądową przeciwko Skarbowi Państwa o zwrot należnych refundacji. Wielkopolska Izba Lekarska jest stroną takiego postępowania, a jednocześnie przystąpiła do partycypacji w kosztach sporządzenia opinii i ekspertyz prawnych w tym zakresie.

Ustalono również program posiedzeń na 2013 r. oraz przyspieszono o tydzień termin Okręgowego Zjazdu Lekarzy, który odbędzie się 16 marca 2013 r.

Przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej zwrócił się również z wnioskiem o przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego za 2012 r., gdyż w roku wyborczym będzie to wyjaśniało wiele kwestii.

Po zakończeniu części roboczej odbyło się spotkanie opłatkowe. Do izby przybyli zaproszeni goście, m.in. wicemarszałek województwa wielkopolskiego Leszek Wojtasiak i reprezentująca prezydenta Poznania Elżbieta Dybowska. Kilka słów refleksji wygłosił ks. prałat Jan Stanisławski, który reprezentował Jego Ekscelencję Arcybiskupa Stanisława Gądeckiego. Obecni byli także przedstawiciele innych samorządów, m.in. Wojskowej Izby Lekarskiej – dr Konrad Maćkowiak, prezes Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej dr Tadeusz Bąbelek, a także poprzedni prezesi WIL.

Na nowy rok 2013 przyjmijcie Państwo, proszę, życzenia zdrowia, pogody ducha i samych dobrych wiadomości. Do siego roku!